
 
Vyhodnocení RLN – podzim 2014 

 
 

RLN se celkem zúčastnilo 52 družstva, kdy v 1. – 7. lize hrálo 6 družstev a v 8. A 9. lize hrálo 
5 družstev. Oproti jarnímu ročníku došlo ke snížení o 1 družstvo, kdy skončila družstva ŠKODA „H“ a 
DRACI, ale naopak začalo hrát družstvo AC Panel. V RLN si zahráli 272 jednotlivci. 
 

Celkem bylo odehráno 125 zápasů (ve kterých bylo shozeno 228.088 kuželek (jaro - 235.988 
kuželek, tj. průměrný výkon 228,09 shozených kuželek na jednotlivce a 912,35 shozených kuželek u 
výkonu družstva/zápas (pro porovnání: na jaře 2014 – 226,91 kuželky na jednotlivce a 907,65 kuželek 
u výkonu družstva v zápase). Průměry tohoto ročníku jsou „znehodnoceny“ kontumací zápasu 
družstva ŽÍZEŇ „B“, které se ke svému poslednímu zápasu nedostavilo a výsledek všech hráčů byl 
kontumován. 
 
 
V průběhu tohoto ročníku bylo dosaženo 33 tisícovek (na jaře 2014 to bylo 27 tisícovek).  
 

Z toho: 
- v 1. lize  >  19 (jaro 2014 - 17)  
   5 x ŠKODA „A“ a STŘECHY VAŇOUS; 4 x Š+Š Rychnov n.Kn.; 2 x MARTA 

Dobruška a REAL Dobruška; 1 x SKP „A“; 
 

- ve 2. lize > 8 (jaro 2014 - 7) 
   2 x ČS, ELTAX Olešnice v O.h. a ZÁVOROVY OVEČKY, 1 x HIC PARTA a NORCI; 
 

- ve 3. lize > 4 (jaro 2014 - 2) 
   2 x TEPLÁRNA, 1 x DEVÍTKA Dobruška a EIVIDA; 
 

- ve 4. lize > 2 (jaro 2014 - 1) 
   2 x START. 
 

Nejvyšší nához předvedla ŠKODA „A“, když shodila 1087 kuželky a zaostala o 5 kuželek za vlastním 
rekordem RLN. 
 
 
Nejvyšší průměry v jednotlivých ligách: 
1.liga ŠKODA „A“ 1048,20 jaro 2014 ŠKODA „A“  1042,80 
2.liga ELTAX Olešnice v O.h.   988,60   SKP „A“ 1008,20 
3.liga DEVÍTKA Dobruška 1001,60  NORCI   970,20 
4.liga START   999,20  ŠKODA „G“   967,60 
5.liga PRO-WORKING Žichlínek   948,80 KŘÍDLA SOVĚTŮ   935,80 
6.liga LEO TEAM Dobruška   914,60 PRO-WORKING Žichlínek   944,80 
7.liga BARONI   905,00 MARTA Dobruška „B“    910,00 
8.liga KNS Hroška   905,00 ŽÍZEŇ Lukavice „B“   918,60 
9.liga AC PANEL   837,25 MÍZA Deštné v O.h.   819,50 
 
 
Pořadí družstev dle průměrů:      
1. ŠKODA „A“ (1.liga) 1048,20 jaro 2014 ŠKODA „A“ (1.liga) 1042,80  
2. STŘECHY VAŇOUS (1.liga) 1028,60 STŘECHY VAŇOUS  1022,60 
3. Š+Š Rychnov n. Kn. (1.liga) 1018,80 SKP „A“ 1008,20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
Mezi muži předvedl nejlepší nához Milan Dusbaba st. (ŠKODA „A“), když shodil 292 kuželky            
(jaro 2014 > R. Špringr – 296). 
V ženách předvedla nejlepší výkon Iva Horáková (ZÁVOROVY OVEČKY), která shodila 276 kuželek 
(jaro 2014 > I. Horáková – 273). 
Pro umístění v TOP 40 bylo dosaženo 272 shozených kuželek, což je nejvyšší číslo v historii RLN 
(jaro 2014 > 267). 
 
 
Pořadí jednotlivců dle počtu odehraných zápasů (vyhodnoceno pouze při účasti v 5 a 4 
zápasech): 
 

- při odehrání 5 zápasů:   jaro 2014 
muži 1. Dusbaba Milan st. (ŠKODA „A“) 279,40 266,40 (Kubinec M.) 

2. Urbánek Ladislav (ŠKODA „A“) 269,60 266,40 (Urbánek L.) 
3. Dušánek Radek (DEVÍTKA Dobruška) 269,00 266,00 (Svoboda V.) 

ženy 1. Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY) 247,40 241,20 (Míšková M.) 
 

- při odehrání 4 zápasů:   jaro 2014 
muži 1. Svrček Petr (STŘECHY VAŇOUS)   257,25 263,25 (Filip M.)  
 2. Kopecký Milan (STŘECHY VAŇOUS)  256,75 262,00 (Šimerda M.ml.) 
 3. Macháček Jiří (STŘECHY VAŇOUS)  255,75 260,50 (Klíma Zb.) 
ženy 1. Vlková Vlastimila (OREBÁCI)  243,50 258,00 (Horáková I.) 
 
 
Vítězové jednotlivých lig: 
 

9. liga VASPO Vamberk 
 * nejvyšší nához jednotlivce : muž Hejlek Milan (AC PANEL) - 243 

  žena Rázková Lenka (HAVILEDA) - 233  
 * nevyšší nához družstva:  AC PANEL - 871 
 * průměr na družstvo:  771,95 jaro 2014 757,15 
 * průměr na jednotlivce:  192,99 189,29 
 

8.liga KNS Hroška 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Hájek Petr (MÍZA Deštné v O.h.) - 261 
  žena Prachařová Radka (POHODA) - 251 
 * nevyšší nához družstva:  POHODA - 900 
 * průměr na družstvo:  830,40 jaro 2014 852,70 
 * průměr na jednotlivce:  207,60 213,18 
 

7.liga BARONI 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Peffek Pavel (BARONI) - 282 
  žena Cvejnová Eva (N – IDEAL TEAM) - 258 
 * nevyšší nához družstva:  BARONI - 970 
 * průměr na družstvo:  849,13  jaro 2014 871,57 
 * průměr na jednotlivce:  212,28 217,89 

Průměry této ligy jsou „znehodnoceny“ kontumací zápasu družstva ŽÍZEŇ „B“, který se 
nedostavil ke svému poslednímu zápasu a výsledek všech hráčů byl kontumován.  

 

6.liga LEO TEAM Dobruška 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Jaroš Jiří st. (PANAS) - 280 
  žena Jandová Veronika (MARTA Dobruška „B“) - 254 
 * nevyšší nához družstva:  PRAUZÁCI - 975 
 * průměr na družstvo:  894,37 jaro 2014 874,70 
 * průměr na jednotlivce:  223,59 218,68 
 

5.liga ŠMUDLÍCI 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Jirsa Martin (Sokol Lipiny) a Krejčík Pavel 

(BATALION) - 285 
  žena Zezulková Petra (ŠMUDLÍCI) - 245 
 * nevyšší nához družstva:  FAB „D“ - 986 
 * průměr na družstvo:  928,63 jaro 2014 887,13 
 * průměr na jednotlivce:  232,16 221,78 
 



4.liga START 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Urbánek David (START) - 289 
  žena Krásná Ilona (KREDO) - 217 
 * nevyšší nához družstva:  START - 1061  
 * průměr na družstvo:  938,13 jaro 2014 937,50 
 * průměr na jednotlivce:  234,53 234,38 
 

3.liga DEVÍTKA Dobruška 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Dušánek Radek (DEVÍTKA Dobruška) - 283 
  žena Míšková Mirka (DEVÍTKA Dobruška) - 264 
 * nevyšší nához družstva:  DEVÍTKA Dobruška - 1058   
 * průměr na družstvo:  958,00 jaro 2014 950,73 
 * průměr na jednotlivce:  239,50 237,68 
 

2.liga ELTAX Olešnice v O.h. 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Kubinec Michal (HIC PARTA) - 288 
  žena Horáková Iva (ZÁVOROVY OVEČKY) - 276 
 * nevyšší nához družstva:  ČS - 1011 
 * průměr na družstvo:  960,70 jaro 2014 981,40 
 * průměr na jednotlivce:  240,18 245,35 
 

1.liga  ŠKODA „A“ 
 * nejvyšší nához jednotlivce: muž Dusbaba Milan (ŠKODA „A“) - 292 
  žena nestartovala 
 * nevyšší nához družstva:  ŠKODA „A“ - 1087 
 * průměr na družstvo:  1005,73 jaro 2014 1005,76 
 * průměr na jednotlivce:  251,43   251,44 
 
 
ŠKODA „A“ obhájila prvenství z ročníku „jaro 2014“ a bude reprezentovat RLN v kvalifikaci          
v MČR NERE 2015.  
 

 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, 22.12.2014 
 
 
 
- LŠ - 


